
PORTÁL FARMÁŘE 
- ZKUŠENOSTI S VYUŽÍVÁNÍM 

APLIKACE V PRAXI  

 



Program 
• 1. LPIS  

– Aktuální úkoly pro uživatele půdy 
– Změny v ovládání LPIS (pravé popisné pole, mapa, tisky)  
– Vysvětlení principů kreslení (návrhy změn DPB, parcely, apod.)  
– Elektronické ohlašování změn v LPIS 
– Dále dle zájmu (např. katastr, nitrátová směrnice, eroze)  

• 2. Portál farmáře SZIF  
– Přehled podaných žádostí  
– Elektronické odesílání dokumentů  
 

• 3. Registr zvířat  
– Souvislosti registru zvířat a dotací, zelená nafta,  
– Intenzita chovu – pro dotace LFA/AEO + nová pro PRV  

• 4. Ostatní     Dle dotazů 



Legislativa 

• Zákon 252/1997 Sb. O zemědělství 

• Evidence využití půdy podle uživatelských 
vztahů   - § 3a a následující  

– Evidence využití půdy slouží k ověřování 
správnosti údajů uvedených v žádosti, jejichž 
předmětem je dotace na zemědělskou půdu a ke 
kontrolám plnění podmínek poskytnutí dotace, 

 



 

• Struktura LPIS a jeho hladin 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Půdní blok   §3a odstavec 9 

• Souvislá plocha zemědělsky obhospodařované půdy 
zřetelně v terénu oddělené, která může obsahovat 
ekologicky významný prvek obklopený zemědělsky 
obhospodařovanou půdou 

• Souvislá vodní plocha 

• Souvislá plocha zalesněné půdy 

• Ekologicky významný prvek, který není součástí PB a 
současně bezprostředně přiléhá  k evidovanému PB 



Portál farmáře  - i LPIS 

• Novinka – správa uživatelů a rolí farmářů 

– Umožňuje farmáři zřídit přístup zaměstnancům 

– Nové role – jen pro čtení nebo pro editaci 

– Účty  98….    Vytváří uživatel sám  

 



iLPIS 

• Práce s mapou 

• Exporty dat  

– Měření  GPS 

– Data KN - .xls 

– Přehledy za celý podnik   

– Kontrola uživatelů pozemků na LV 

• Popisné  údaje u DPB  - NS, eroze … 

 



Elektronické ohlášení změn  v aplikaci iLPIS  

• Příprava ohlášení v iLPIS  
– Úprava hranice, kultury 

– Zařazení zákresu do ohlášení (jedno OPŽL, max. 20) 

• Odeslání ohlášení na Portál farmáře SZIF  

• Dokončení podání ohlášení na Portálu 
farmáře SZIF  
– Připojení příloh ohlášení  

– Kontrola  

– Podání  

– Tisk potvrzení o provedeném podání 

 



Doporučení 

• Kvalitní LPIS  =  eliminace rizik chyb pro FKN  

• Změny provádět po ukončení dotačního 
období  

• Neodkládat jednání při složitějších sporech 

• Kontrola a předkládání PDÚ 

• ELOU -  §3g odst.13 -  plnohodnotná změna 

• Přestupky - §5 -  sazba do 250.000Kč 



 Příklady   

• Práce s mapou 

• Zakládání zemědělských parcel 

• Evidence hnojení a POR 

• Evidence zvířat 

• Zelená nafta 

• Katastr nemovitostí 



  

• Připomínky a zkušenosti uživatelů 



Děkuji za pozornost! 
 

Ing. Odstrčil Martin, mobil: 604 584 303  


